para Adesão ao Contrato de Distribuição, para efetuar esforços de colocação das Novas Cotas junto aos 
Investidores (“Participantes Especiais” e quando, em conjunto com o Coordenador Líder, “Instituições 
Participantes da Oferta”), comunicam, na data deste Anúncio de Início, o início da oferta pública primária 
de distribuição de 855.341 (oitocentas e cinquenta e cinco mil e trezentas e quarenta e uma) cotas (“Novas 
Cotas” e “Oferta”, respectivamente), sem considerar as Novas Cotas do Lote Adicional (conforme definido 
no Prospecto), em classe e série únicas, da 3ª (terceira) emissão do Fundo, nominativas, escriturais, todas 
com preço unitário de emissão de R$ 91,84 (noventa e um reais e oitenta e quatro centavos) por Nova Cota, 
sem considerar a Taxa de Distribuição Primária (conforme definida no Prospecto) (“Valor da Cota”), 
perfazendo o montante total de, inicialmente, 

R$ 78.554.517,44 
(setenta e oito milhões, quinhentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos) 

*Sem considerar a Taxa de Distribuição Primária 

As Novas Cotas serão objeto de oferta pública primária, sob o regime de melhores esforços de colocação, a 
qual foi submetida a registro ordinário perante a CVM, nos termos da Resolução CVM 160, e distribuídas pelo